
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов № 97 

Дзержинского района г. Волгограда» 

 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2021 г.                                                                                                   № 237 

 

Об организации работы  по сетевой форме реализации программ 

в 2020-2021 учебном году 

 

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», на основании «Методические рекомендации для субъектов 

Российской Федерации по вопросам реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ в сетевой форме» МР-81/02 вн от 28.06.2019 г.,  приказа 

Дзержинского ТУ ДОАВ от 01.09.2021 г. № 03/430 «Об организации сетевого 

взаимодействия  образовательных учреждений Дзержинского района Волгограда в 2021-

2022 учебном году»,  с целью реализации Федерального проекта «Современная школа», 

национального проекта «Образование», используя материально-техническую базу 

организаций, имеющих высокооснащенные ученико-места для реализации 

образовательных программы в сетевой форме, ,в целях организации обучения с 

использованием сетевой формы изучения образовательных программ и на основании 

заявлений учащихся и родителей (законных представителей) несовершеннолетних 

учащихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать сетевое взаимодействие МОУ СШ № 97 (далее - МОУ) по реализации 

учебных программ обязательной части учебного плана и частей учебного плана 

формируемой участниками образовательных отношений для 7-11 классов на 2021-2022 

учебный год с учетом возможностей ресурсного обеспечения образовательных 

учреждений, а также  организаций, имеющих высокооснащенные ученико-места и 

образовательных потребностей обучающихся; 

2. Новикову О.В., заместителя директора по УР, назначить ответственной за 

организацию сетевого взаимодействия; 

3. Новиковой О.В.: 



 обеспечить нормативно-правовое сопровождение сетевого взаимодействия с 

другими образовательными учреждениями и организациями, имеющими 

высокооснащенные ученико-места; 

 обеспечить контроль за своевременным информированием родителей 

(законных представителей) обучающихся, получающих образовательные 

услуги в сторонних МОУ и организациях, имеющих высокооснащенные 

ученико-места, о видах, формах и времени предоставления образовательных 

услуг; 

4. Утвердить: 

4.1. Схему сетевого взаимодействия МОУ СШ № 97по реализации учебных программ 

обязательной части учебного плана и частей учебного плана формируемой 

участниками образовательных отношений для 7-11 классов на 2021-2022 учебный год 

(приложение 1); 

4.2. Списочный состав учащихся, изучающих предмет «Технология» в МОУ «Лицей №  

Дзержинского района Волгограда» (приложение 2); 

4.3. Списочный состав учащихся, изучающих предмет «Химия», «Биология» в МОУ 

«Средняя школа  № 85 имени Героя Российской Федерации Г.П. Лячина Дзержинского 

района Волгограда» (приложение 3); 

4.4. Списочный состав учащихся, обучающихся по программе внеурочной 

деятельности предмета «Технология» в государственном бюджетном учреждении 

дополнительного образования «Волгоградская станция детского и юношеского 

туризма и экскурсий»   (Детский технопарк «Кванториум ПолиТех») (приложение 3); 

5. Утвердить следующее расписание занятий при сетевой форме изучения 

образовательных программ: 

Предмет, курс Место проведения занятий День недели 

Время 

проведения 

занятий 

Технология 

(мальчики) 

7А класс 

 МОУ «Лицей № 7 

Дзержинского района 

Волгограда» 

понедельник  13.30-15.00 

Технология 

(мальчики) 

7Б класс 

четверг  13.30-15.00 

Химия, 11 класс МОУ «Средняя 

школа № 85 имени 
Понедельник 8.00 – 8.40 



Героя Российской 

Федерации 

 Г.П. Лячина 

Дзержинского района 

Волгограда». 

Среда 8.00 – 8.40 

Пятница 8.00 – 8.40 

Биология, 11 класс 

МОУ «Средняя 

школа № 85 имени 

Героя Российской 

Федерации Г.П. 

Лячина 

Дзержинского района 

Волгограда». 

Понедельник 9.00-9.40 

Среда 9.00-9.40 

Пятница 9.00-9.40 

Реализация 

мероприятий 

внеурочной 

деятельности 

предмета 

«Технология», 

8 «А», «Б», 9 «А» 

класс 

Государственное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«Волгоградская 

станция детского и 

юношеского туризма 

и экскурсий»   

(Детский технопарк 

«Кванториум 

ПолиТех»)  

По согласованию в течение 

года с руководством 

детского технопарка 

«Кванториум ПолиТех» 

 

6. Заместителю директора школы по УВР Новиковой О.В. обеспечить контроль за: 

- посещаемостью учащимися сетевых предметов;   

- результатами промежуточной аттестации учащихся в ресурсном учреждении. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы         С. А. Казин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1. 

 

Схема сетевого взаимодействия МОУ СШ № 97по реализации учебных программ 

обязательной части учебного плана и частей учебного плана формируемой 

участниками образовательных отношений для 7-11 классов на 2021-2022 учебный год. 

 

ОУ, 

направляющ

ая учащихся 

Класс Кол-во 

учащи

хся 

Предмет Организация, 

предоставляю

щая 

материально-

техническую 

базу 

Реквизиты договора 

о сетевом 

взаимодействии 

МОУ 

СШ № 85 

11 5 Иностранный 

язык 

(английский) 

МОУ СШ № 

97 

Договор о 

сотрудничестве в 

форме сетевого 

взаимодействия № 

2 от 01.09.2021 г. 

МОУ 

СШ № 97 

11 3 Химия МОУ СШ № 

85 

Договор о 

сотрудничестве в 

форме сетевого 

взаимодействия № 

1 от 01.09.2021 г. 

МОУ 

СШ № 97 

11 3 Биология МОУ СШ № 

85 

Договор о 

сотрудничестве в 

форме сетевого 

взаимодействия № 

1 от 01.09.2021 г. 

МОУ  

СШ № 97 

7 «А», «Б» 17 Технология 

(Индустриаль

ные 

технологии) 

МОУ Лицей 

№ 7 

Договор о 

сотрудничестве в 

форме сетевого 

взаимодействия № 

3 от 01.09.2021 г. 

МОУ  

СШ № 97 

8 «А», «Б» 

9 «А» 

43 

23 

Технология 

(внеурочная 

деятельность) 

Детский 

технопарк 

«Кванториум 

ПолиТех» 

Договор                                                                                                                                

о сетевом 

взаимодействии 

№ 9 - КП от 

13.08.2020 г. 

 


		Казин Сергей Алексеевич
	Я подтвердил целостность этого документа




